Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissdo conforme art. 17 da Instru¢io Normativa n® 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 13.153.160/0001-12
Razio Social: SOLUX CONSTRUCOES DE EDIFICIOS LTDA

Atividade Econémica Principal:

4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

Endereco:

AVENIDA GABRIEL CORREA PEDROSA, 180 - SALA 03 - PARQUE 10 DE NOVEMBRO -
Manaus / Amazonas

Observagées:
A veracidade das informagdes podera ser verificada no endereco www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado ndo substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 13/01/2022 09:37 1 de



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias

Dados do Fornecedor

CNPJ: 13.153.160/0001-12 DUNS®: 900707945
Razio Social: SOLUX CONSTRUCOES DE EDIFICIOS LTDA
Nome Fantasia: SOLUX ENGENHARIA

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 13/01/2022 09:37
CPF: 834.778.702-63 ~ Nome: WENDELL MARTINS DO NASCIMENTO
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 13.153.160/0001-12 DUNS®: 900707945

Razio Social: SOLUX CONSTRUCOES DE EDIFICIOS LTDA

Nome Fantasia: SOLUX ENGENHARIA

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/10/2022
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Ptblico™: Nada Consta (Dados obtidos do historico)

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
IT - Habilitacdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 26/05/2022
FGTS Validade: 30/01/2022
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 03/07/2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 13/01/2022
Receita Municipal Validade: 06/02/2022
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 31/05/2022
Emitido em: 13/01/2022 09:37 1 de 1

CPF: 834.778.702-63 Nome: WENDELL MARTINS DO NASCIMENTO
Ass:
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Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPYJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

13.153.160/0001-12 DUNS®: 900707945

SOLUX CONSTRUCOES DE EDIFICIOS LTDA

SOLUX ENGENHARIA

Data de Vencimento do Cadastro: 21/10/2022

Situacio do Nivel:

Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa:
Natureza Juridica:
Capital Social:
CNAE Primario:

CNAE Secundario 1:
CNAE Secundario 2:
CNAE Secundario 3:
CNAE Secundario 4:
CNAE Secundario 5:
CNAE Secundario 6:
CNAE Secundario 7:
CNAE Secundario 8:
CNAE Secundario 9:

CNAE Secundario 10:
CNAE Secundario 11:
CNAE Secundario 12:
CNAE Secundario 13:
CNAE Secundario 14:
CNAE Secundario 15:
CNAE Secundario 16:
CNAE Secundario 17:
CNAE Secundario 18:
CNAE Secundario 19:

Empresa de Pequeno Porte
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
R$ 1.350.000,00 Data de Abertura da Empresa:
4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

MEI: Nio
25/01/2011

4211-1/01 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS

4211-1/02 - PINTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIARIAS E
4212-0/00 - CONSTRUCAO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS

4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZAGAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS
4222-7/01 - CONSTRUGAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA,
4292-8/01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS

4292-8/02 - OBRAS DE MONTAGEM INDUSTRIAL

4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO

4311-8/01 - DEMOLICAO DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS
4311-8/02 - PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO
4312-6/00 - PERFURACOES E SONDAGENS

4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM

4319-3/00 - SERVICOS DE PREPARACAO DO TERRENO NAO

4321-5/00 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA

4322-3/01 - INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS
4322-3/02 - INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
4322-3/03 - INSTALACOES DE SISTEMA DE PREVENCAO CONTRA
4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E

4329-1/99 - OUTRAS OBRAS DE INSTALACOES EM CONSTRUCOES NAO

CNAE Secundario 20:  4330-4/01 - IMPERMEABILIZACAO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL
CNAE Secundario 21:  4330-4/02 - INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E
Emitido em: 13/01/2022 09:38 1 de

CPF: 834.778.702-63

Nome: WENDELL MARTINS DO NASCIMENTO



Relatério de Credenciamento

CNAE Secundario 22:  4330-4/03 - OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE

CNAE Secundario 23:  4330-4/04 - SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL

CNAE Secundario 24:  4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO
CNAE Secundario 25:  4391-6/00 - OBRAS DE FUNDACOES

CNAE Secundario 26:  4399-1/01 - ADMINISTRACAO DE OBRAS

CNAE Secundario 27:  4399-1/02 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS
CNAE Secundario 28:  4399-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA

CNAE Secundario 29:  4399-1/05 - PERFURACAO E CONSTRUGAO DE POCOS DE AGUA
CNAE Secundario 30:  4399-1/99 - SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUGCAO NAO

Dados para Contato

CEP: 69.055-011

Endereco: AVENIDA GABRIEL CORREA PEDROSA, 180 - SALA 03 - PARQUE 10 DE
Municipio / UF: Manaus / Amazonas

Telefone: (92) 84140646 Telefone: (92) 91225022
E-mail: SOLUXENGENHARIA@HOTMAIL.COM

Dados do Responsavel Legal

CPE: 649.183.432-87

Nome: HALISSON DE ABREU COSTA

Dados do Responsavel pelo Cadastro

CPFE: 260.376.588-46

Nome: PAULO ROGERIO PEREIRA

E-mail: soluxengenharia@hotmail.com

Emitido em: 13/01/2022 09:38 2 de 4
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Relatério de Credenciamento

Socios / Administradores
Dados do S6cio/Administrador 1

CPE: 260.376.588-46 Participagdo Societaria:  50,00%
Nome: PAULO ROGERIO PEREIRA

Ntamero do Documento: 13124811 Orgio Expedidor: ssp/am
Data de Expedic¢io: 21/11/199%4 Data de Nascimento: 25/01/1977
Filiagio Materna: MARIA SONIA MAZULQUIM PEREIRA

Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 69.055-021

Enderego: AVENIDA MANECA MARQUES, 900 - TORRE B AP 702 - PQ DEZ DE
Municipio / UF: Manaus / Amazonas

Telefone: (92) 81170306

E-mail: soluxengenharia@hotmail.com

Dados do S6cio/Administrador 2

CPF: 649.183.432-87 Participagdo Societaria:  50,00%

Nome: HALISSON DE ABREU COSTA

Numero do Documento: 03132302865 Orgio Expedidor: CNH DETRAN/AM
Data de Expedicio: 21/10/2013 Data de Nascimento: 23/01/1980

Filiacio Materna: MARLUCIA CARVALHO DE ABREU

Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 69.079-090

Enderego: RUA CORONEL MANUEL CORREIA, 276 - A - SAO FRANCISCO
Municipio / UF: Manaus / Amazonas

Telefone: (92) 84140646

E-mail: soluxengenharia@hotmail.com

Linhas Fornecimento

Servigos
1449 - Obras Civis de Funda¢des Diretas

1457 - Obras Civis de Fundacdes em Estacas de Concreto

1465 - Obras Civis de Funda¢ées em Estacas Metalicas

1473 - Obras Civis de Fundag¢des em Tubuldes

1481 - Obras Civis de Fundagbes Subaquaticas

1490 - Obras Civis de Estruturas de Concreto Armado

1503 - Obras Civis de Estruturas de Concreto Protendido

1511 - Obras Civis de Estruturas Metalicas

1520 - Obras Civis de Estruturas Pré-Moldadas

1619 - Obras Civis de Edificacio Prediais

1791 - Obras Civis de Ferrovias, Patios e Terminais

1929 - Obras Civis de Linhas de Transmissdo de Energia Elétrica

1937 - Obras Civis de Linhas de Distribui¢io de Energia Elétrica

1953 - Obras Civis de Jardins e Areas Gramadas

Emitido em: 13/01/2022 09:38 3 de
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Servigos

Relatério de Credenciamento

4383 - Obras Civis de Instalacio de Elevadores

4545 - Obras Civis de Edificacoes Residenciais e Comerciais

4553 - Obras Civis de Edificacoes Industriais

4561 - Obras Civis de Escavacio

Emitido em: 13/01/2022 09:38
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relat6orio Nivel III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

CNPJ: 13.153.160/0001-12 DUNS®: 900707945

Razio Social: SOLUX CONSTRUCOES DE EDIFICIOS LTDA

Nome Fantasia: SOLUX ENGENHARIA

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/10/2022

Dados do Nivel

Situacio do Nivel: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 26/05/2022
Codigo de Controle: A4B1F64485F8F413

Comprovante de Regularidade do FGTS

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 30/01/2022
Cobdigo de Controle: 2022010100018047871178

Comprovante de Regularidade do TST

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 03/07/2022
Codigo de Controle: 2078422022

Emitido em: 13/01/2022 09:38
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Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Dados do Fornecedor

CNPYJ: 13.153.160/0001-12 DUNS®: 900707945
Razio Social: SOLUX CONSTRUCOES DE EDIFICIOS LTDA
Nome Fantasia: SOLUX ENGENHARIA

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situacio do Nivel: Cadastrado

Inscri¢cio Estadual e Municipal

Inscricao Estadual: Isento
Inscrigdo Municipal: 13653701

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 13/01/2022
Cobdigo de Controle: 51320721

Comprovante de Regularidade Municipal

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 06/02/2022

Codigo de Controle: 237380/2021

Emitido em: 13/01/2022 09:38
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel VI - Qualificagio Econdmico-Financeira

Dados do Fornecedor

CNPYJ: 13.153.160/0001-12 DUNS®: 900707945
Razio Social: SOLUX CONSTRUCOES DE EDIFICIOS LTDA
Nome Fantasia: SOLUX ENGENHARIA

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situacio do Nivel: Cadastrado

Dados do Balanco Anual - 12/2020

Exercicio Financeiro:

Periodo: 01/2020 a 12/2020 Validade: 05/2022
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: SOLUX CONSTRUCCES DE EDI FI CI OS LTDA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 13.153.160/0001-12

Certidédo n°: 1022158/ 2022

Expedi ¢do: 13/01/2022, as 10:16: 14

Val i dade: 11/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que SOLUX CONSTRUCOES DE EDI FICIOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 13.153.160/0001-12, NAO CONSTA do
Banco Naci onal de Devedores Trabal histas.

Certiddo emtida combase no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabal ho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de jul ho de 2011, e
na Resolucdo Adm nistrativa n® 1470/ 2011 do Tribunal Superior do
Trabal ho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabal ho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedi cao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho ou Com ssdo de Conciliacédo Prévia.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



